



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UND	VENTISOL	OSC COLUNS	R\$ 112,50	R\$ 9.000,00	R\$ 344,44	R\$ 27.555,20	67,34	R\$ 231,94
Descrição: Ventilador de Coluna – Características Nº de velocidade : 3 Grade Removível Inclinação vertical ajustável : Sim Caract										
5	20,00	UND	PANDIN	MX32	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00	R\$ 1.502,86	R\$ 30.057,20	74,38	R\$ 1.117,86
Descrição: ARMARIO BAIXO PARA ESCRITORIO 02 PORTAS COM CHAVE, DE MDF, MEDINDO ALTURA 75,7 CM, 70 CM BRANCO OU CINZA										
6	40,00	UND	PANDIN	AP408SL	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.472,40	R\$ 58.896,00	49,06	R\$ 722,40
Descrição: ARMARIO DE AÇO PARA ESCRITORIO COM 02 PORTAS										
15	50,00	UND	PANDIN	MX90	R\$ 248,50	R\$ 12.425,00	R\$ 649,27	R\$ 32.463,50	61,73	R\$ 400,77
Descrição: BIRÔ ESCOLAR/MERAS PARA ESCRITORIO										
18	40,00	UND	MOBILAN	3322	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00	R\$ 719,51	R\$ 28.780,40	45,94	R\$ 330,51
Descrição: Cadeira executiva Giratória, com braços reguláveis, base giratória, estrela de aço, com capa em polipropileno e rodízios										
19	40,00	UND	MOBILAN	3360-2	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00	R\$ 909,48	R\$ 36.379,20	84,39	R\$ 767,48
Descrição: CADEIRA FIXA PRA ESCRITORIO										
24	50,00	UND	MOBILAN	3392	R\$ 829,00	R\$ 41.450,00	R\$ 1.478,33	R\$ 73.916,50	43,92	R\$ 649,33
Descrição: Cadeira presidente giratória regulagem de altura, tela mesh preta.										
25	60,00	UND	MOBILAN	3571-M	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00	R\$ 322,36	R\$ 19.341,60	55,95	R\$ 180,36
Descrição: CADEIRA SECRETARIA ABS 2000 PARA ESCRITORIO FIXA 4 PÉS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 242.243,50	Subtotal Orçado: R\$ 433.087,23		44,0658 %	R\$ 190.843,73	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	10,00	UND	MILA	MG4C	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00	R\$ 1.123,83	R\$ 11.238,30	12,00	R\$ 134,83
Descrição: Conjunto de mesa, com tampo granito com 4 cadeiras										
41	15,00	UND	BRASLAR	SIRIUS	R\$ 589,90	R\$ 8.848,50	R\$ 682,17	R\$ 10.232,55	13,53	R\$ 92,27
Descrição: Fogão Convencional 04 bocas										
47	20,00	UND	CONSUL	CRB39	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00	R\$ 3.111,17	R\$ 62.223,40	10,00	R\$ 311,17
Descrição: GELADEIRA REFRIGERADOR 342 LITROS										
62	10,00	UND	PANDIN	ETP1414	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00	R\$ 682,80	R\$ 6.828,00	27,50	R\$ 187,80
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO FORMATO L, MEDINDO 1,40 X 1,20 COM GAVETAS										
67	60,00	UND	TS SHARA	4004	R\$ 471,00	R\$ 28.260,00	R\$ 471,97	R\$ 28.318,20	0,21	R\$ 0,97
Descrição: Nobreak 600VA, com saída para no mínimo 4 tomadas, rede elétrica bivolt, conexão de cabo tripolar novo padrão. -										
70	2,00	UND	MULTILASER	PJ002	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	R\$ 3.428,59	R\$ 6.857,18	42,25	R\$ 1.448,59
Descrição: Projetor multimídia										
					Subtotal Adjudicado R\$ 242.243,50			Subtotal Orçado: R\$ 433.087,23	44,0658 %	R\$ 190.843,73

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	INTELBRAS	TS2510	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 189,96	R\$ 1.899,60	18,40	R\$ 34,96
Descrição: Aparelho de Telefone sem fio										
13	500,00	UND	FLEX	FX-CR2032	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,51	R\$ 7.255,00	86,22	R\$ 12,51
Descrição: BATERIA CR2032; 3V -										
16	30,00	UND	ELGIN	46RCUSB2AB00	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 31,42	R\$ 942,60	64,99	R\$ 20,42
Descrição: Cabo USB High Speedy 2.0										
37	2,00	UND	MONDIAL	4190-01	R\$ 285,00	R\$ 570,00	R\$ 494,72	R\$ 989,44	42,39	R\$ 209,72
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS 40W										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.490,00			Subtotal Orçado: R\$ 100.039,51	57,5267 %	R\$ 57.549,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Rubrica Econ. %	Economia R\$
44	10,00	UND	MULTILASER	OF009	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.481,88	R\$ 24.818,80	85,90	R\$ 2.131,88
Descrição: Fragmentadora de papel - profissional.										
48	30,00	UND	WD	WD500LUCT	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00	R\$ 394,10	R\$ 11.823,00	32,76	R\$ 129,10
Descrição: HD de 500GB, para notebook.										
52	10,00	UND	KD ELETRO	LR-4 4L	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00	R\$ 901,65	R\$ 9.016,50	29,02	R\$ 261,65
Descrição: Liquidificador industrial, alta rotação 4 litros.										
53	10,00	UND	MONDIAL	POWER BLACK L-29	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 376,16	R\$ 3.761,60	62,78	R\$ 236,16
Descrição: Liquidificador, potência mínima de 500W, copo transparente com capacidade de 2 litros com lâminas integradas, tampa com										
55	30,00	UND	KINGSTON	KVR800D2N6/2G	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 186,00	R\$ 5.580,00	67,74	R\$ 126,00
Descrição: Memória de 2GB, tipo DDR2 667. - .										
56	30,00	UND	SKYMIDEA	4GBDDR31333	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 257,39	R\$ 7.721,70	37,84	R\$ 97,39
Descrição: Memória de 4GB, tipo DDR3 1333. - .										
63	50,00	UND	TOP PLAST	MESA	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 231,01	R\$ 11.550,50	64,50	R\$ 149,01
Descrição: Mesa plástica										
64	10,00	UND	KADOSH	K300	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	R\$ 231,03	R\$ 2.310,30	54,55	R\$ 126,03
Descrição: MICROFONE COM FIO - PADRÃO POLAR										
68	10,00	UND	MULTILASER	PD588	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 31,39	R\$ 313,90	1,24	R\$ 0,39
Descrição: PEN DRIVE 16G.										
69	20,00	UND	MULTILASER	GA150	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00	R\$ 134,98	R\$ 2.699,60	0,73	R\$ 0,98
Descrição: Placa de Rede PCI PRV-1000 10/100/1000 Mbps; Padrões: IEEE 802.3 802.3u 802.3ab 802.3u 802.1q 802.1p, Tecnologia de cone										
74	20,00	UND	MULTILASER	AC377	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 103,77	R\$ 2.075,40	51,82	R\$ 53,77
Descrição: Suporte ergonômico para notebook - .										
76	50,00	UND	LETRON	74327	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 81,27	R\$ 4.063,50	63,09	R\$ 51,27
Descrição: Teclado multimídia, para computador, conexão USB, padrão atual, abnt2. -										
77	3,00	UND	MULTILASER	AC351	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	R\$ 1.072,69	R\$ 3.218,07	20,76	R\$ 222,69
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.490,00		Subtotal Orçado: R\$ 100.039,51		57,5267 %	R\$ 57.549,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Rubrica Econ. %	Economia R\$
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80										
					Subtotal Adjudicado R\$ 42.490,00		Subtotal Orçado: R\$ 100.039,51	57,5267 %		R\$ 57.549,51

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	CONSUL - CBP12CBBCJ	CONSUL - CBP12CBBCJ	R\$ 1.670,00	R\$ 16.700,00	R\$ 2.263,82	R\$ 22.638,20	26,23	R\$ 593,82
Descrição: Ar Condicionado Split 12000 btus, Frio/Quente, com compressor rotativo, saída regulável, controle de temperatura, unidade										
4	20,00	UND	CONSUL - CBN09CBBCJ	CONSUL - CBN09CBBCJ	R\$ 1.520,00	R\$ 30.400,00	R\$ 2.047,02	R\$ 40.940,40	25,75	R\$ 527,02
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS										
10	38,00	UND	PANDIN - APFI69TCM	PANDIN - APFI69TCM	R\$ 1.000,00	R\$ 38.000,00	R\$ 2.185,55	R\$ 83.050,90	54,24	R\$ 1.185,55
Descrição: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITORIO TIPO FICHARIO 06 GAVETAS										
27	30,00	UND	MOR - 25108201 PADRAO	MOR - 25108201 PADRAO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 183,97	R\$ 5.519,10	56,51	R\$ 103,97
Descrição: Caixa Térmica 5L para vacina										
73	20,00	UND	SELAPLAST - PARTIDA RÁPIDA - 30 CM	SELAPLAST - PARTIDA RÁPIDA - 30 CM	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 1.057,30	R\$ 21.146,00	35,69	R\$ 377,30
Descrição: SELADORA DE PEDAL 30 CM - MODELO MP 300 CT COM TEMPORIZADOR										
82	5,00	UND	STERMAX - BOX SUPER TOP 21L	STERMAX - BOX SUPER TOP 21L	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00	R\$ 5.406,36	R\$ 27.031,80	27,86	R\$ 1.506,36
Descrição: AUTOCLAVE DIGITALE 21 LITROS (MOD. 2.1)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 120.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 200.326,40	39,7982 %		R\$ 79.726,40

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
					Subtotal Adjudicado R\$ 57.660,00		Subtotal Orçado: R\$ 129.233,64	55,3831 %		R\$ 71.573,64

Rubrica ~~Economia~~ **Economia**
Econ. % R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	8,00	UND	ITATIAIA	DIAMANTE	R\$ 1.390,00	R\$ 11.120,00	R\$ 2.567,68	R\$ 20.541,44	45,87	R\$ 1.177,68
Descrição: ARMARIO DE COZINHA GRANDE										
17	30,00	UND	CDS	101/102	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00	R\$ 1.920,33	R\$ 57.609,90	64,07	R\$ 1.230,33
Descrição: Cadeira de Rodas. Estrutura dobrável em tubo redondo de 22,22x1,2mm braços removíveis, assento e encosto com material im										
22	150,00	UND	PLASTMASTER	CADEIRA PLASTICA	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 104,82	R\$ 15.723,00	59,93	R\$ 62,82
Descrição: Cadeira Plástica com braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.										
23	500,00	UND	PLASTMASTER	CADEIRA PLASTICA	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 68,27	R\$ 34.135,00	44,34	R\$ 30,27
Descrição: Cadeira Plástica sem braço, fabricada em polietileno, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg.										
40	30,00	UND	ILUME	EXTENSÃO 3 TOMADAS	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 40,81	R\$ 1.224,30	55,89	R\$ 22,81
Descrição: Extensão para 3 tomadas slim tripolar 10 metros.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 57.660,00		Subtotal Orçado: R\$ 129.233,64	55,3831 %		R\$ 71.573,64

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	8,00	UND	MILA	MA3P	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00	R\$ 1.367,00	R\$ 10.936,00	64,16	R\$ 877,00
Descrição: Armário de de cozinha confeccionado em aço com 03 portas em parte superior										
29	10,00	UND	BORGES ESPUMA	D-33	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 462,10	R\$ 4.621,00	15,60	R\$ 72,10
Descrição: Colchão solteiro espuma D33 Light 14x78x188 cm pró aditivada de alta performance										
42	5,00	UND	CRISTAL AÇO	4BF	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00	R\$ 2.175,29	R\$ 10.876,45	13,12	R\$ 285,29
Descrição: Fogão industrial 4 bocas, 6 queimadores com forno.										
81	12,00	UND	PANDIN	APOF-04GAVETAS	R\$ 1.677,00	R\$ 20.124,00	R\$ 2.185,55	R\$ 26.226,60	23,27	R\$ 508,55
Descrição: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITORIO TIPO FICHARIO 06 GAVETAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 37.394,00		Subtotal Orçado: R\$ 52.660,05	28,9898 %		R\$ 15.266,05

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20,00	UND	MARCA PROPRIA	AZ01	R\$ 1.599,00	R\$ 31.980,00	R\$ 2.597,63	R\$ 51.952,60	38,44	R\$ 998,63
Descrição: ARMARIO PARA PASTA AZ SEM PORTA.										
21	40,00	UND	MARCA PROPRIA	3014	R\$ 499,00	R\$ 19.960,00	R\$ 1.032,33	R\$ 41.293,20	51,66	R\$ 533,33
Descrição: CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES										
28	10,00	UND	MARCA PROPRIA	CH01	R\$ 1.899,00	R\$ 18.990,00	R\$ 2.833,52	R\$ 28.335,20	32,98	R\$ 934,52
Descrição: CAMA HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUEL + COLCHÃO HOSPIUTALAR DO TIPO D28-333										
36	10,00	UND	MARCA PROPRIA	ESC01	R\$ 142,50	R\$ 1.425,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	26,92	R\$ 52,50
Descrição: Escada dois degraus, pintada, estrutura constituída em tubos pintados 7/8"x0,9mm de espessura. 2 degraus em chapa de aço										
39	50,00	UND	MARCA PROPRIA	EST01	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00	R\$ 795,51	R\$ 39.775,50	66,19	R\$ 526,51
Descrição: Estante de aço tipo prateleira										
54	20,00	UND	MARCA PROPRIA	MH03	R\$ 585,60	R\$ 11.712,00	R\$ 1.373,25	R\$ 27.465,00	57,36	R\$ 787,65
Descrição: MACA HOSPITALAR ARMAÇÃO TUBULAR EM PINTURA EPOXI CABECEIRA RECLINAVEL										
58	10,00	UND	MARCA PROPRIA	MM17	R\$ 479,00	R\$ 4.790,00	R\$ 1.518,48	R\$ 15.184,80	68,46	R\$ 1.039,48
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR										
59	10,00	UND	MARCA PROPRIA	MM15	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00	73,85	R\$ 1.381,00
Descrição: Mesa de Trabalho em L 1550 Móveis 1250X1550 – VARIAS CORES										
60	10,00	UND	MARCA PROPRIA	MM14	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00	R\$ 897,77	R\$ 8.977,70	52,21	R\$ 468,77
Descrição: Mesa Em L De Escritório Office 120x120 - Várias Cores										
Subtotal Adjudicado R\$ 111.487,00							Subtotal Orçado: R\$ 233.634,00		52,2813 %	R\$ 122.147,00

Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 59.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 81.095,40		26,9379 %	R\$ 21.845,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	UND	Digitale	2.1	R\$ 3.950,00	R\$ 59.250,00	R\$ 5.406,36	R\$ 81.095,40	26,94	R\$ 1.456,36
Descrição: AUTOCLAVE DIGITALE 21 LITROS (MOD. 2.1)										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.250,00						Subtotal Orçado: R\$ 81.095,40		26,9379 %		R\$ 21.845,40

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	8,00	UND	PHILCO	PHILCO	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 531,07	R\$ 4.248,56	37,86	R\$ 201,07
Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA										
65	10,00	UND	ONYX	ONYX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 535,33	R\$ 5.353,30	66,38	R\$ 355,33
Descrição: Microfone sem fio Headset Alcance 50m em espaço aberto – Descrição: faixa de Frequência : 210-270Mhz; Estabilização da										
71	10,00	UND	WMIL	WMIL	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 345,52	R\$ 3.455,20	29,09	R\$ 100,52
Descrição: QUADRO BRANCO 120X150 MOLDURA EM ALUMINIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.890,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.057,06		47,2316 %		R\$ 6.167,06

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	20,00	UND	AGRATTO BEM-03	AGRATTO BEM-03	R\$ 499,90	R\$ 9.998,00	R\$ 1.570,76	R\$ 31.415,20	68,17	R\$ 1.070,86
Descrição: Bebedouro Elétrico										
26	8,00	UND	MULTILASER SP395	MULTILASER SP395	R\$ 797,90	R\$ 6.383,20	R\$ 2.283,33	R\$ 18.266,64	65,06	R\$ 1.485,43
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W RMS PORTATIL ALTO FALANTE 15/ BLUETOOTH, USB										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.452,20						Subtotal Orçado: R\$ 142.658,34		53,4186 %		R\$ 76.206,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	60,00	UND	TS SHARA POWEREST HOME, 700VA, ENTRADA E SAÍDA 115V, 6 TOMADAS – 9004	TS SHARA POWEREST HOME, 700VA, ENTRADA E SAÍDA 115V, 6 TOMADAS – 9004	R\$ 217,90	R\$ 13.074,00	R\$ 298,26	R\$ 17.895,60	26,94	R\$ 80,36
Descrição: ESTABILIZADOR 700W.										
43	30,00	UND	MULTILASER GA200	MULTILASER GA200	R\$ 76,90	R\$ 2.307,00	R\$ 186,25	R\$ 5.587,50	58,71	R\$ 109,35
Descrição: Fonte 200W										
50	10,00	UND	HP DESKJET INK ADVANTAGE 2376	HP DESKJET INK ADVANTAGE 2376	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.843,53	R\$ 18.435,30	64,74	R\$ 1.193,53
Descrição: Impressora Jato de Tinta										
51	10,00	UND	ELGIN M6550NW	ELGIN M6550NW	R\$ 1.775,00	R\$ 17.750,00	R\$ 2.806,67	R\$ 28.066,70	36,76	R\$ 1.031,67
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TIPO MAQUINA										
66	20,00	UND	HQ 16HQ-LED	HQ 16HQ-LED	R\$ 522,00	R\$ 10.440,00	R\$ 1.149,57	R\$ 22.991,40	54,59	R\$ 627,57
Descrição: MONITOR LED 15.6										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.452,20							Subtotal Orçado: R\$ 142.658,34		53,4186 %	R\$ 76.206,14

Fornecedor : FRENKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI - 11.627.188/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	50,00	UND	FAMESCOL	LF-034	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 1.315,46	R\$ 65.773,00	65,79	R\$ 865,46
Descrição: Cadeira Longarina 03 lugares, com encosto e assento em espuma injetada e revestimento têxtil, sem braços, acabamento de										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 65.773,00		65,7914 %	R\$ 43.273,00

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	20,00	UND	KALANGO	KALANG	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 99,80	R\$ 1.996,00	39,88	R\$ 39,80
Descrição: COLCHONETE PARA ACADEMIA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.996,00		39,8797 %	R\$ 796,00

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	15,00	UND	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 168,90	R\$ 2.533,50	R\$ 421,38	R\$ 6.320,70	59,92	R\$ 252,48
Descrição: Escada 5 Degraus Alumínio										
35	10,00	UND	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 218,90	R\$ 2.189,00	R\$ 489,17	R\$ 4.891,70	55,25	R\$ 270,27
Descrição: Escada de 7 Degraus										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.722,50	Subtotal Orçado: R\$ 11.212,40		57,8814 %	R\$ 6.489,90

Fornecedor : ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 04.473.960/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	30,00	UND	ntc	ddr3 4gb 1600	R\$ 127,46	R\$ 3.823,80	R\$ 277,05	R\$ 8.311,50	53,99	R\$ 149,59
Descrição: Memória de 4GB, tipo DDR3 1600 - .										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.823,80	Subtotal Orçado: R\$ 8.311,50		53,9938 %	R\$ 4.487,70

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	50,00	UND	PRISMA	/MESESC-SG	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 796,17	R\$ 39.808,50	69,86	R\$ 556,17
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 39.808,50		69,8556 %	R\$ 27.808,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Rubrica Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA PARA ESCRITORIO 1,20X0,60										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 39.808,50		69,8556 %	R\$ 27.808,50

Fornecedor : ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687 - 41.487.433/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	10,00	UND	POSITIVO	TWIST-T770F	R\$ 478,90	R\$ 4.789,00	R\$ 1.487,98	R\$ 14.879,80	67,82 %	R\$ 1.009,08
Descrição: Tablet de 7 polegadas sistema operacional android 4.4 ou superior, tela de 7 polegadas com tecnologia lcd ou led; proces										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.789,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.879,80		67,8154 %	R\$ 10.090,80

Fornecedor : WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	10,00	UND	hq	hqtv32y	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	R\$ 1.639,61	R\$ 16.396,10	20,71 %	R\$ 339,61
Descrição: TV SMART 32 - Conversor Integrado 2HDMI 1 USB - .										
80	30,00	UND	ventisol	430	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00	R\$ 289,54	R\$ 8.686,20	41,63 %	R\$ 120,54
Descrição: Ventilador de Teto 110V Branco										
					Subtotal Adjudicado R\$ 18.070,00		Subtotal Orçado: R\$ 25.082,30		27,9571 %	R\$ 7.012,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 811.572,00	R\$ 1.552.855,13	47,7367 %	741.283,13

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 21 de Novembro de 2022

TONY MACIEL PEREIRA SANTOS
GESTOR DO FMS

Folha: 1154

Rubrica: 